le est: vt pro diuinitus nobis con-
cessa preciosissima pace dignam
gratiarum actionem eius gratiæ
largitori communiter omnes re-
feramus. Graue enim esset, imo
vero quam acerbum, hostibus
iam profligatis, & nemo ex di-
uerso se opponere audente, inui-
cem se oppugnare, & lætitiā
inimicis atque adeo risum præ-
bere; & præsertim cum de rebus
diuinis disputemus, habeamus-
que doctrinam sacratissimi Spi-
ritus, literarū monumentis pro-
ditam. Nam libri euangelistarū
& apostolorum, quin etiam ve-
terum prophetarū oracula nos
euidenter docent quid de diui-
no numine sentiendum sit. Om-
ni igitur seditiosa contentione
depulsa, literarum diuinitus in-
spiratarū testimoniiis res in qua-
stionem adductas dissoluamus.

Ista aliaque id genus sapien-
tissimus imperator, dum doctri-
næ apostolicæ consensum stabi-
lire moliretur, tamquam filius
patris amantissimus, episcopis &
sacerdotibus velut patribus pro-
posuit. Erant autem qui ad Sy-
nodum simul conuenerant, epi-
scopi trecenti & octodecim: sed
trecenti quidem ante prædicta
persuasi erant, & consensum ad
inuicem ac dogmatū sanitatem
amplectebantur: reliqui autem,
vt iam pridem diximus, aduer-
sus apostolica dogmata pugna-
bant, qui Arii sententiam ma-
gnifice concelebrare studebant,
numero septemdecim: Eusebius
scilicet Nicomediensis, cuius &
superius mentionem fecimus;
Theognis Nicænus, Maris Cal-
chedonensis, Theodorus Hera-
cleæ Thraciæ, Menophantus E-
phesi, Patrophilus Scythopolis,

* Ομοίως

Narcissus Neroniadis secundæ
Ciliciæ, quam nunc Irenopolim
appellamus, Theonas Marmari-
cæ, Secundus Ptolemaidis Æ-
gypti, & cum eis alii octo, qui
seipfos, quasi essent orthodoxi,
trecentorum choro miscentes,
apostolicis dogmatis repugna-
bant, Ario consentientes. Cum
his generose decertabant sancti
patres nostri, Alexander tunc
presbyter Constantinopolitanus,
& Athanasius archidiaconus ec-
clesiæ Alexandrinorum. Quam-
obrem invidia contra eos arma
mouit, vt postea dicemus. Nostri
autem sancti episcopi Arium ad
Synodum vocabant, permitten-
tes ei propria dogmata propone-
re, nutu semper victoris impera-
toris. nam & ille, vt paulo ante
diximus, in Synodo confidebat.

βασιλέως· ἐπέπερ, ὡς δεήτως εἰρηκαμνρ, κὲ αὐτὸς τῆ συνόδῳ συνήρδεν.

*Quomodo imperator libellos
episcoporum accepit.*

Ὅπως τῶν λιβέλλοις τῶν ἐπισκόπων
ὁ βασιλεὺς δέχεται.

CAPVT VIII.

VERVM admirabile illud fa-
cinus quod in Synodo ab
imperatore semper victore fa-
ctum est, non debet silentio præ-
termitti. Etenim cum in vnum
episcopi conuenissent, & vt fieri
solet in disputatione contentio-
sa, quæstiones & controuersie
inter eos incidissent, & alii alios
accusarent, cumque libellos of-
ferrent, & criminationes com-
positas ad pium deferrent impe-
ratorem: ille acceptos libellos,
& annulo suo obfignatos, seruari
præcepit: & cum talium episco-
porum mutuam contentionem
perficeret, dixit oportere om-
nes simul certo die ad res eas di-